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Ekonomi och produktion 
- delårsrapport april 2023



Hälso- och sjukvårdsnämnden - delårsrapport per april



Ekonomiskt resultat per politiskt beslutad ram





Köp av digitala vårdgivare (bokförs som utomlänsvård centralt)



Mål 8 : Vi har en långsiktigt hållbar ekonomi



Fler basenheter ska uppnå en ekonomi i balans

Utifrån rådande bemanningsproblematik och vårdplatsläge bedöms att ekonomin påverkas 

och att målet inte kommer att uppnås.

Verksamheterna följer ekonomi i regelbundna uppföljningar i verksamhetsdialoger men 

upplever att det är stora utmaningar i att nå ekonomi i balans utan att göra 

utbudsbegränsningar. 



Minska kostnader för tjänsteresor                  

För att göra en bedömning av måluppfyllelse krävs en del antaganden och manuella insatser. I 
kostnaderna för tjänsteresor bokförs tjänsteresor som är en del av verksamhetens uppdrag. Det 
kan exempelvis vara läkare eller tandläkare som har flera arbetsplatser. Om dessa resor inte 
genomförs så försämras tillgänglighet och intäkter minskar.

Det är en utmaning för verksamheterna att minska kostnaderna för tjänsteresor då jämförelsen 
görs med ett år med pandemipåverkan.

Samma urval av konton som i RS 
rapport. Alla resekostnader ingår, 
dvs även resekostnader för 
utbildning



Minskad kostnadsökning för läkemedel

Vid delår per april uppnås målet då läkemedelskostnadsökning ej överstiger 4 procent. 

Nationella bedömning är att kostnaderna kommer att överstiga 4 procent därför är bedömningen bedömt med viss 

försiktighet.

Det bör också beaktas att om produktionen ökar då jämförelseåret är ett år påverkat av pandemin kan det också innebära 

högre läkemedelskostnader



Åtgärder, lönetillägg och prognos



Åtgärdsplaner

Verksamhetens åtgärdsplaner på 274 miljoner kronor inför året bedöms inte som 
tillräckliga. Vid delår per april har beräknats en uppnådd effekt på 37 procent av 
förväntad effekt på 91 miljoner.

Prognosen är att belastningen på vården sjunker och att under hösten kan 
acceleration av aktiviteterna i åtgärdsplaner ske men det kommer inte vara 
tillräckligt. 

Verksamheterna har därför fått uppdrag att ta fram ytterligare åtgärder för att 
bromsa den ekonomiska utvecklingen. Det kan vara minskade kostnader, ökade 
intäkter eller utbudsbegränsningar. Ytterligare åtgärder ska tas fram/övervägas 
oavsett enhetens nuvarande ekonomiska situation. De åtgärder som behöver 
politisk förankring lyfts omgående till kommande nämndsmöte övriga åtgärder 
genomförs omgående



Lönetillägg

Verksamheterna beskriver att bedömningen är att de riktade insatser haft positiv effekt. 
Trenden var till mars månad att vårdplatser och vårdintäkterna för flera enheter ökat. 

Kostnaderna för övertid för verksamheter med slutenvårdsavdelningar har minskat med drygt 
två miljoner under perioden sedan tillägget beslutades.
Kostnaderna för utomlänsvård har inte minskat utan har i stället ökat under perioden som 
tidigare beskrivits med 40 miljoner kronor. Om man undantar de enheter som haft särskilt 
kostnadssamma tillfälliga utomlänskostnader är ändå ökningen 20 miljoner kronor. 
Effekt sommarersättningar är ej aktuellt under perioden utan kan först ses efter september 
månad.

Sammanfattningsvis kan tilläggas att beslutat lönetillägg bedöms som positivt i 
verksamheten och vara bidragande del till en bättre stämning på vårdavdelningar.



Årsprognos för Hälso- och sjukvårdsnämnden bedöms till ett underskott mot 
budget på 550 miljoner kronor.

Prognosen bygger på att belastningen i vården sjunker och att under hösten kan 
acceleration av aktiviteterna i verksamheternas åtgärdsplaner ske. Den bygger 
också på att lönetillägg får önskad effekt med minskad bemanningsproblematik 
och utökade vårdplatser.

Hälso- och sjukvårdsnämnden kommer därför i samband med fastställande av 
delårsrapport per april uppmärksamma regionfullmäktige på att nämnden inte 
klarar uppdraget inom angivna ekonomiska ramar. 
Nämnden kommer också där att beskriva förslag på åtgärder för fullmäktige

Årsprognos



Produktion och tillgänglighet



Region Västerbotten  Produktion HSN  – ack april 2023



Region Västerbotten Produktion HSF viktad vårdtjänst per år och månad 



Region Västerbotten Disponibla vårdplatser per månad ack mars 2023
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